Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
_29.11.2019__                                                                                            № _83_
О внесении изменений
в решение Совета депутатов
городского поселения Пойковский
от 25.01.2019 №30
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, в целях обеспечения надлежащего состояния жилищного фонда муниципального образования городское поселение Пойковский, Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пойковский от 25.01.2019 № 30 «Об утверждении порядка организации и проведения ремонта муниципального жилищного фонда муниципального образования городское поселение Пойковский» следующие изменения:

1.1. изложив пункт 3.6. Главы 3 «Порядок формирования перечня объектов муниципального жилищного фонда муниципального образования городское поселения Пойковский, подлежащих ремонту», в следующей редакции:
 «3.6. Срок процедуры по включению жилого помещения в Перечень:

Составление Службой МКУ акта осмотра, дефектной ведомости, в случае необходимости проведения ремонта общего имущества привлечение специализированной подрядной организации к выполнению обследования - 5 (пять) рабочих дней;

Направление Службой МКУ пакета документов для принятия решения на жилищно- бытовой комиссии - 2 (два) рабочих дня;

Принятие решения на жилищно-бытовой комиссии о включении жилого помещения в перечень и направление выписки из протокола отделом по учету и распределению жилья в Службу МКУ – 8 (восемь) рабочих дней;

    Направление Службой МКУ:

- ответа заявителю,

- включение жилого помещения в перечень очередности - 2 (два) рабочих дня. В случае привлечения специализированной подрядной организации к выполнению обследования Служба МКУ вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.».
1.2. изложив абзац 1 пункта 3.10. Главы 3 «Порядок формирования перечня объектов муниципального жилищного фонда муниципального образования городское поселения Пойковский, подлежащих ремонту», в следующей редакции:

 «3.10. Для формирования Перечней Служба МКУ формирует предложения по включению объектов в Перечень и до 1 сентября текущего года представляет их на согласование заместителю Главы, курирующему направление жилищно – коммунального хозяйства и на утверждение Главе поселения.».

1.3. изложив абзац 4 пункта 3.10. Главы 3 «Порядок формирования перечня объектов муниципального жилищного фонда муниципального образования городское поселения Пойковский, подлежащих ремонту», в следующей редакции:

«- жилые помещения, подлежащие сносу (снесены, либо снос будет произведён в следующем году течении 24 месяцев);»
1.4. изложив абзац 1 пункта 4.2. Главы 4 «Порядок проведения и финансирования работ по ремонту объектов муниципального жилищного фонда», в следующей редакции:

 «4.2. Контроль за целевым расходованием средств, предусмотренных на финансирование расходов на ремонт, осуществляют исполнители и соисполнители реализации мероприятий муниципальной программы «Управление имуществом в городском поселении Пойковский на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Главы городского

поселения Пойковский

		Председатель

Совета депутатов городского поселения Пойковский

	_____________   А.А.Бочко
		______________ В.В.Абазов